
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                             № 101/14 

 

О внесении изменений  в Правила приема на обучение 

в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1» 

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования,  

утвержденные приказом МКОУ «Товарковская СОШ 1» 

от 27.02.2023 № 31/1 

 
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от  02 сентября 2020  № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»,  с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 № 
458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020  № 458», с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от  23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в 

пункт 12  Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020  № 458», с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от  30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок  приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный  приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.  № 458», на основании 

решения Педагогического совета (протокол № 1  от 31.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в Правила приема на обучение в муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Товарковская средняя общеобразовательная 

школа №1» по образовательным программам начального общего,  основного 



общего и среднего общего образования, утвержденные приказом МКОУ 
«Товарковская СОШ 1»  от 27.02.2023 № 31/1 следующие изменения: 

а) дополнить пункт 9 подпунктом 1.1) следующего содержания: 

«1.1) Во внеочередном порядке предоставляются места в Школу  детям, 

указанным в пункте 8 статьи 24  Федерального закона от 27 мая 1998 года № 

76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 281 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей». 

2. Настоящий приказ  действует до 1 марта 2026 года. 

 

     

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»                                         Е.А.Абрамова 

 
 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 14:32 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149


